
Nord-KAPs spørgeskemaundersøgelse, december 2011. 

Intro: 
Konsulentbureauet Cubion gennemførte i 2006 en spørgeskemaundersøgelse 
blandt de praktiserende læger i forbindelse med evalueringen af Nord-KAP 2003-
2005. 

I december 2011 gennemførte Nord-KAP så igen en spørgeundersøgelse blandt 
de praktiserende læger i Region Nordjylland. Formålet med undersøgelsen, var 
dels at sammenligne svarfordelingen med den tidligere spørgeskemaundersøgel-
se, men også at få dokumenteret graden af tilfredshed med Nord-KAP’s tilbud og 
de aktiviteter enheden initierer anno 2011. 

Antal respondenter/Baggrundsvariable: 
I 2006 deltog 101 praktiserende læger i Cubions spørgeskemaundersøgelse. 

I 2011 deltog 144 praktiserende læger i spørgeskemaundersøgelsen. Af disse har 
106 gennemført hele spørgeskemaundersøgelsen. Resultatet af undersøgelsen 
bygger på de 106 komplette besvarelser. 

Aldersfordelingen mellem de deltagende praktiserende læger ligger forventelig 
med en majoritet i aldersgrupperne 46 år-55 år og 56 år-65 år. 

Konklusioner vedr. Nord-KAP’s Ydelser 
Cubion spørgeskemaundersøgelsen viste, at der som helhed var stor tilfredshed 
med ydelserne fra Nord-KAP, men at de praktiserende læger efterspurgte en mere 
synlig enhed, eksempelvis ved hjælp af egen hjemmeside og udsendelse af fælles 
elektroniske nyhedsbreve. 

I Nord-KAP spørgeskemaundersøgelsen bliver de praktiserende læger så igen 
spurgt om i hvor høj grad de benytter Nord-KAPs ordninger og tilbud. 5 af ydelser-
ne (Nordjysk Praksisdag, besøg fra LME, forløbsbeskrivelser fra PKO, Praksisinfor-
mation og Nord-KAPs nyhedsmail) tilbydes alle praktiserende læger, og spørge-
skemaundersøgelsen i 2011 viser, at de har en høj eller i nogen grad en anvendel-
sesfrekvens på 85 % eller derover, hvilket må siges at være ganske tilfredsstillende.  

Der er dog 3 ordninger/tilbud, der skiller sig en smule ud. Nordisk kongres, Besøgs-
konsulentordningen og datakonsulentordningen ligger en del under anvendelses-
graden på 85 %. For de to første tilbud gælder, at de henvender sig til et begræn-
set antal af lægerne, hvorfor anvendelsesgraden følgelig ligger lavere end de 
andre generelle tilbud til alle læger. Anvendelsesgraden for datakonsulentordnin-
gen ligger væsentlig lavt, men her gælder, at succeskriteriet for datakonsulentord-
ningen er omvendt proportionalt med anvendelsesgraden, således at der frigøres 
ressourcer, der kan anvendes til at initiere andre projekter såsom datafangst og 
FMK.      



Det samlede resultat kan ses af grafen nedenfor. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Angiv i hvor høj grad du bruger følgende Nord-KAP's ordninger/tilbud
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Konklusioner vedr. Nord-KAP’s Rolle 

De praktiserende læger blev i Cubion spørgeskemaundersøgelsen i 2006, bedt om 
at evaluere deres opfattelse af Nord-KAPs fremtidige rolle. Hovedpointen den-
gang var, at Nord-KAP skulle: 

- gøre det let at tilegne sig og anvende ny viden. 
- stimulere den generelle faglige udvikling. 
- medvirke til at udforme og implementere overordnede retningslinjer. 
- understøtte rekruttering til faget. 
- bidrage til målrettet efteruddannelse. 

Spørgeskemaundersøgelsens resultater i 2011, viser tydeligt med en svarfordeling 
på + 85 %, at langt de fleste praktiserende læger opfatter Nord-KAP som en vigtig 
part i den faglige udvikling i almen praksis, at Nord-KAP arbejder for at integrere 
uddannelse, forskning og kvalitetsudvikling i almen praksis, og fremstår som binde-
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led mellem almen praksis og samarbejdspartnere og som et nyttigt organ, der 
fremstår upartisk i samarbejdet med lægerne. Som det ses af grafen nedenfor, er 
der overvejende enighed i, at Nord-KAP udfylder den rolle, som enheden er til-
tænkt i kommissoriet og de anbefalinger som Evalueringsrapporten fra 2003-2005 
og Cubion spørgeskemaundersøgelsen fremkom med.  

Laveste score fremkommer ved spørgsmålet omkring Nord-KAPs medvirken til at 
omsætte projektidéer fra de praktiserende læger til udviklingsprojekter. Her svarer 
73 % af respondenterne, at de har kendskab til Nord-KAP’s rolle i forhold til udvik-
lingsprojekter. Dog har flere valgt at komme med idéer til udviklingsområder, som 
Nord-KAP kan arbejde videre med, såsom nye kurser vedr. PIU (Praksis i udvikling), 
fokus på udsatte grupper, fagligt relevante lokale guidelines m.m. 
 

I forholdt til rekruttering, blev de praktiserende læger i spørgeskemaundersøgelsen 
blandt andet spurgt om deres interesse for kvalitetsarbejde, og hvis ja, om Nord-
KAP i så fald måtte kontakte dem. Af de 8 der udfyldte kontaktinformationer, var 
de 6 allerede lægefaglige konsulenter tilknyttet Nord-KAP.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angiv venligst hvor enig eller uenig du er i følgende udsagn om Nord-KAP og Nord-
KAP's ydelser
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Nord-KAP er en vigtig part i den faglige udvikling i almen praksis.

Nord-KAP udfylder rollen som bindeled mellem almen praksis og
samarbejdspartnere.

Nord-KAP hjælper med at få projektideer  fra praktiserende læger omsat til
udviklingsprojekter.

Nord-KAP arbejder for at integrere uddannelse, forskning og
kvalitetsudvikling i almen praksis.

Nord-KAP medvirker til at sikre en høj faglig standard inden for diagnostik
og behandling.

Nord-KAP er et nyttigt organ for de praktiserende læger i Region
Nordjylland.

Nord-KAP fremstår som en professionel samarbejdspartner for de
praktiserende læger i Region Nordjylland.

Nord-KAP fremstår som en upartisk samarbejdspartner for de
praktiserende læger i Region Nordjylland.

Nord-KAP er synlig i kvalitetsarbejdet i almen praksis.

Nord-KAP er tilgængelig i kvalitetsarbejdet i almen praksis.
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Konklusioner/Opsamling og det videre arbejde med resultaterne. 

Gennemgående har svarfordelingerne været ganske positive omkring anvendel-
sen af Nord-KAPs ordninger og tilbud, samt Nord-KAPs rolle. Nord-KAP er nu i gang 
med at behandle og operationalisere forslagene til udvikling af Nord-KAPs 
fremtidige aktiviteter. 

I forhold til udfordringen med at få projektidéerne fra de praktiserende læger om-
sat til udviklingsprojekter, så er Nord-KAPs forskningsenhed og Uddannelsesenhed i 
samarbejde med Aalborg universitet, nu i gang med at undersøge mulighederne 
for at tilbyde assistance til udførelsen af projektidéerne.  

 


